
STÖCKHOtMS-TlDlMGM EESTLASiELE
MSTTUSE AADRESS: Stockholms-Tjdningen, Estniska Redaktionen,
Vattugatan 12, Stockholm. TELEFON: keskjaam 222000, küsida
EsftilSka Redaktionen. TALITUSE AADRESS: Stockholms-Tidnln-
gen. Distrihutionen, Stockholmi 1, tel. 2220 00,'Fru Lill, KUULU
TUSE HIND 44 Ööri millimeeter. Kuulutuste hind tasuda peakon
toris vöi saata rahakaardiga posüarveie nr. 3.501,.

TELLIMISHIND: 1 kuu kr. 3.75, veerandaasta kr. 11.—, poolaasta kr. 22.—. Tellimisi võta
vad vastu kõik postkontorid, Tellimisblanketid (Tidningsrekv.) saadaval igas postkontoris.
Blanketile märkida et tellimine on määratud:. „Stockh.-Tidn." C upplaga med estnisk text.
STOCKHOLMI SISELINNA tellfjåil tasuda tellimishind ST postlorvele nt. 3686 märkides:
»Prenumeration för Estnisk* upplaga”. — STOCKHOLMI EESLINNADE tellijal! kehtib
üleriiklik tcllimfskord postkontorite kaudu, nagu ülalpool kirjeldatud. — POSTULELLIJA-
TEL (kõik, väljaarvatud Stockholmi siseünn) AADRESSIMUUTMISEL täita vastav 25 öörine
blankett (Anhållan cm tldnlngsförflyttn.) miilipe sisse anda endise elukoha postkontori.

STOCKHOLMI SISELINNA tellijatel teatada aadressimuudatus-
test talitusele: Stockholms-Tidningen, Prenumerationstjänst, Stock
holm L — TELLIMISED VÄLISMAALE saata rahakaardiga postl-
arvele nr. 36 83. TELLIMISHIND VÄLISMAALE: üks kuu Kr. 7.25,
veerandaasta Kr. 21.75, poolaasta Kr. 43.50. Sama hind ka Saksa
maale. Tellimised tulevad tasuda Rootsis. Ilmumata käsikirjad hoi
takse alles autori sellekohasel soovil, kuid mitte üle kolme küu.

Nr. 40 (1937) Piiluipäuval. 17. veebruaril 1932 / 8. aastakäik Stockhoims-Tidn, Tr., Sthlm. 1952.

UUS SUURSPIONAAZH PALJASTATUD
Kommunist andis vene
lastele andmed Põhja-
Rootsi kaitse kohta

Pärast laevastikn-spiooni Aiulerssoni lugu 011 nüüd Iciiir kuigi aegade suu
rim spionaazhilugii Rootsis avalikkuse riie ruüuimis. Aimelt on end. Aorr-
landi kommunistliku ajalehe Norrskceiisflainmani toimetaja Johan 1’rüioS'
Enbom venelastele annud andmeid pe igu kogu lNorrlandi kaitsesüsteemi
kohta. Enhoni on vahistatud. Tõenäoliselt on ta vaid üks lüli spioonilugns.
kuhu kuulund terve rida rohkem vöi vähem tunlud kommuniste. Seda spioo-
iiiliigal on nüüd politsei paljastamas. Enbom osi politseile annud osalise iile-
»tunnistuse. Hiljuti lahkus ta kommunistlikust parteist — kuulduste järele,
kuna tal olevat tekkinud südametunnistuse piinad isamaa reetmise pärast, ■

[ijd ranflioküsimustcsl ja on või- Rootsi välisministeerium teatab,
malik. et ta oma teal oid saja ajal ct politseivõimud ei oi» miniate©*
otfdselt raadio kaudu- andis vene- riumi veel inionneerinuä spio-
lastele, eriti kiis rootslased tol ajal haazhtefäürist. Selletõttu ei ole

Kui Ähderssoni huvi oli suuna
tud Rootsi rannakaitse vastu, siis
Enbom on tegelenud peamiselt
Rootsi põhjapiiri kaitse paljastami
sega .venelaste ülesandel. Ülesanne
oli talle seda kergem, et- la ise oli
pärit Bodeni lähedusest, kus asub
Rootsi põhjapiiri kaitsele oluline
kindlus ja suurem garnison. Ka
oma sõjaväeteenistuse sooritas ta
Bodenis, mis andis talle veelgi pa
remaid .võimalusi: kaitseseadmetega
tutvumiseks. 3941—1947 töötas En
bom Bodenis raudteelasena.

3938 lõpetas Enbom reaalkooli
Bodenis ja tuli seejSrele Stock
holmi. kus ta- kommunistina sai
koha rahvusvahelises punases abis.
milline oli sel ajal üks kominfor-
mi olulisemaid allasutusi. Selles
organisatsioonis alustas ta tege
vust ajakirjanikuna. Kõigepealt oh

■ ta kaastööline Hispaania kodusõja
puhul ilmuma hakanud väljaande
le ..Solidaritet”. Ta sõitis.koos ühe
kommunistliku grupiga ka Hispaa
niasse kodusõja olukorraga tutvu
ma. Tõenäoliselt samal ajal sõlmis
noormees ka kontaktid, mis viisid

. Kui ta sõjaväeteenistusse kutsuti,
? sattus ta tagasi Bodenisse, kuhu ta
•:jai elama ka pärast vabanemist. Ta
•sai koha jaamainspektorina vahe-
mateaNarriandi jaamade juures, mis

asuvad kõige olulisemates kaltse-
piirkondades.

. 1947. a, palkas kommunistlik
■: Norrskensflamman Enbom! oma lo-
-kaaltolmetajaks Bodenisse .ja aas
tal 1849 kutsuti ta lehe peatoime
tuse liikmeks Lyleåsse. Kommunist
liku zhumalistina oli ta uks aga
ramaid agitaatoreid Pohja-Rootsi
toahskonnas rahulolematuse tekita-

jrusel oma töötingimuste suhtes. Re
porterina kasutas ta sageli ka foto-

•••■ aparaati, reisides* raudteed pidi 3a
jrauakaevandustes.

Stockholmi tagasi saabus Enbom
maikuus möödunud aastal Stock
holmi saabudes olevat ta olnud pi
devalt halvas tujus, mida pandi ta
perekonnaelu raskuste arvele
Ta toetas alul Sepasaton juuras

pakkimisosakonnas, kus ta vabanes
> 25. jaanuaril ja sai Jcoha mingis
, maslnkspjaburoas. Ta olevat vitma-
, "sel ajal olnud tegev peamiselt kir
janduslikult ja. unt-anud romaani

1 .kirjutamist,
Julgeolekupolitsei, kes kahUus-

1 . .tas teda, jälgis hoolega tema tege-
. vu*t ja kaikusid, kuni paari parve

i eest oli lõendmatcrial kullalt suur
- ja mees vahistati.

Prokurör on pöördunud sojavae-
:• võimude poole, et selgitada, kui

suurt kahju Enbomi spionaazh on
ii -Rootsil riigikaitsele teinud. Sellest
.oleneb, millise paragraafi järele

...kohtus temale karistust nouatkse.
Enbom olevat oma Norrländis

oleku ajal olnud äärmiselt huvita-

Kol. H. Riipalu 40 a.
13. veebr, sai koi. Harald Riipalu

^Inglismaal 40 aastat vanaks. Niisiis
.on õieti mitu põhjust rõõmustami
seks. näiteks seeuiegi. et meie
lugupeetud sõjamees on kõigest 40
a- vana — s. o. vanuses, mida vahel
nimetatakse alles meheikka jõudmise
vanuseks ja et tai sellest koolimai:
on seljataga juba hulga mehetegu
sid.

H. Pai palu sundis 13. veebr. 1912
a- Venemaal, tolleaegse Peterburgi
külje all Volosovas. samanimelise
mõisa rentniku pojana. Ilmasõja
puhkedes asusid vanemad Eestisse
ema poolt saadud parandusteta
pidamisele. Tartumaal. Saare val-

' las. Nagu igal maalapsel möödusid
"ta noorusaastad kohaliku külakooli
; ja karjapoive vahel. Kulakool asen-
’ dus gumnaasiumi-polves lulrakusi-
* puudega koolivaheaegadel. 19u2 a.
-kevadel lõpetas H. R. ireffneri
»gümnaasiumi klassika haru ning
, sama aasta sügissemestril astus la
, Tartu ülikooli õigusteaduskonda,
organiseerudes korp: Sakalas.

Järgmise aasta suvel astus Ha
rald Riipalu oma sõjaväekohustus-
likku sundaega teenima Valgas <>.
Jalaväepataljonis. Ja sellest peale
algabki tema sõjamehe tee. Lõpe
tanud aspirantide kursused reserv
ohvitseride ettevalmistuseks vaba-
laeb sdjavaost parast praktika aja
Sartrmst 7. Jalaväerügemendis Aga
juba nädal hiljem kutsutaks? ülem

juhataja ..korraldusel uuesti teenis
tusse Sojakooh juurde instrukto-

olid tihti imestunud, kuidas vene
lased äärmiselt kiiresti, olid infor
meeritud sõjaliste liikumiste kohta

Pöhja-Rootsis. -
Ainukesed, keskeale sõjaväelas

te teadsid vägedclUkumistest. olid
raudteelased, kellede hulka tol ajal
kuulus spioon;'Kuuldavasti on pii
rast sõda kindlaks tehtud illegaal
seid raadiosaateid PDhja-Rootslst
kuni 1950?da aastani.
- Enbomi ^ vanematekodus Bodeni

läheduses korraldati julgeolekupo
litsei poolt läbiotsimise. Mis sel pu
hul selgus, ei ole teada, kuid arva
tavasti uuriti sel puhul ka spiooni
,sraadiohuvisid”. .

Enbom on oma tuttavale sele
tust mööda olnud veendunud kom
munist ja pidanud oma kohuseks,
teatada venelastele kõik, mis on
ühenduses Rootsi riigikaitsega.
Kuuldavasti ei ole ta ka v«stn
võtnud tasu oma teenete eest ve
nelastele.

1951. a- tekkis tal aga konflikt
Norrskensflamman! juhtkonnaga
Luleås ja lahkus- teenistusest, siir
dudes Stockholmi. Ta olevat tutta
vate seletust mööda roots! ajakir
jandusele seepeale muutnud oma
poliitilisi vaateid ja lahkunud «met-
Bkult ka kommunistlikust parteist.
Sel puhul on tekkinud kahUuSi,
ka? ta pole parteist lahkunud kor
ralduse peäie. Teda lähemalt tyn-
nud Isikud arvavad aga,: -et ta on
tunnud aädamétunnistuse piina oma
spionaashi parast. Kuidas lugu toe
liselt on. peab-selguma lahemai ajal
ja kohtuprotsessil. Et politsei: loeb
asja vaga tossSeloomuhseks: naitab
juba asjaolu, et. mehe nimi aval
dati juba vahistamisel — vangista-
jnisprotsessi ei ole veel - peetud.

Politsei praegu ei unna aga and
meid selle kohtu, miua Enbom on
jutustanud, nähtavasti, et keigcn-
dada juurdluse kaiku jn võima
like kaassuudlaste paljastamist
Friüof Enbom; kes on praegu 32-

aastane. on mitras! korra! kokku
saanud Stockholmis ühe - idasaal-
konna esindajaga -ja kindlaks on
tehtud kaks tema kohtumist, kus ta
on ule annud olulisi sõjalisi and
meid Bodeni-sõjalise piirkonna nang
Luleå sadamakaitse kohta.

Politsei tähelepanu jumti Enbo
mi Ie kahe asjaolu tõttu

veel kn ühelegi välissaaikonnaie
teatatud, et mõni nende teenistu
ses seisev ametnik, s. o. selline,
kes võttis vastu Enbomi raporte,
oleks mittesoovitav Rootsis.
Enbomi spionaazh on toimunud

iäiestMahus Andersson! spionaazh-
ist. Seejuures on, aga. tema kirja-
vahetussüstee molnud sarnane An
dersson! ja venelaste vahel toimu
nule;: .

Kaitseminister alar-
meeris ise politseid

Enbomi- tegevusele oli heitnud
vaigust üks perekondlik - pidu
Stockholmi Aspuddenis, kus viinas-
tuiiud Enbom .oli fiakanqd; uhkelda
ma oma. tegevusega ühe tuttava
ees. See jutustas sündmusest oma
korda ühele reservohvitserile, J}<.es
otseselt võttis telefonikontaklt kait
seministri Torsten Nilssoniga. Kait
seministri korraldusel algaski siis
asja '.uurimine julgeolekupolitsei

poolt. -> ^
, "Nagu viimased teated, kõnelevad,
tm Lnhom teinud teatavaid jürelo-
uitdmisl iiielcuiihtmisel, kuid keel-

tl«l> UnteKooriiiMüt nimotama»l oma
kiiastiiiiü.s! ja kontakte. Koos Ir

maga on vuhi all üks naisterahva'',
köitega ta tutvus J.nteas. Kui En
bom tuli Stockholmi, tull ka naine
jiireie ja tema oligi see, kes avas
■■miiSUinafcrjutastniroo*’ samas hoo
nes, kus asub TäA-saathondl
Esimesel ülekuulamisel on naine

seletanud, et Enbom on talle näi
danud salajast raadiosaatjat, millist
spioon peitnud Norrskensflammani
ruumides. Enbom olevat uteinud. et
raadiosaatjat tarvitatakse sellistel
juhtudel, kui pole võimalik võtta,
'normaalseid kontakte'' venelas

tega. .
Bjurå elanikud tuletavad meelde,

et Enbomi on ühel korral külasta
nud vöqrns — kes aga polnud vä
lismaalane — ja kel oh rohkesti ra
ha. Enbom tutvustanud meest oma
•■kirjastajana”.

Muuhuicas lmig-ilhse et I n-
bmn on Ilisnacmas kolianu ! ka
'ust tuntud simifcpionm >\olhv<-

hi ti1 kes praegu on Idt-
saksas laevasgbotooride väljaõpe
tamisel.
Enbomi kohta märgib Aflonbla-

t ta on knm viimse ajam tei-
peall teatati, et kommunist on lah-|mul kaastööd Ny Dagile. mis jätab
kirnud oma elukohast ja toenaoh-sumlje, et Enbomi "patukahetsus",
seli sõitnud Stockholmi, kus ia uuspullost tema tuttavad on ajalehtc-
asukoht ka lokaliseentig Morn aegjdele raakmud ei ole oimul ehtne,
hiljem avastas uks julgeolekuamct- Igal juhul olevat ta väitnud söpra-
mkke, kes rutumkohaselt peab sil- dele. et ta on lahkunud kommunist-
må peal välismaalastel, et Enbom likusfc parteist 'veendumuse muu-
kohtub vaga sageli uhe valismaala-jtuse-- tõttu. Nv Dagis on ta kirjuta-
sega. Sus haknas asi selguma. |nud tilmiarvustuai.
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Tshehhi protest pagulas-
juhtide konverentsi vastu

I ONDON (STK) — Nagu Praha raadio teatab, olevat Tsehhi nuku-
ralitsus Briti .saatkonnale Prahas rsitanud ”kõva protesti” Londonis
24 kinii: 27, jaanuarini toimunud pagulasjuhlide konverentsi puhul.
Inglise välisministeeriumi teateil on veel kolm Nõukogude Liidu sate-
Iiiiriiki saatnud prolesli konverentsi pärast, kuid nende riikide nimed
ei ole teatatud.

Tšehhoslovakkia -v protesteerib
oma noodis eriti ägedalt inglise
ehitusministri Macmillanl osa
võtu pärast konverentsist, kes
teatavasti esindas inglise valit
sust ja tör sooje tervitusi eriti
inglise välisministrilt Noodis
öeldakse, et "on päris arusaa
matu, et Inglismaa, kellel on
diplomaatlikud juhteel' 'ÄFsehho-
slovakkiaga,. toetab niisugust
konverentsi."

Macmillan ütles oma kõnes
muide delegaatidele:

"Teie olete siin selleks koos. et
demonstreerida maailmale, et
Euroopa on üks keha, mida ei
saa jäädavalt tükeldada; et meie
säilitame usku, et Euroopa rah
vad peavad saavutama rahvus
liku iseseisvuse ja isikliku vaba
duse, kui inimkond oma arengus
sammub intellektuaalse progressi
poole ja tahab kasutada hüvan
guks avastatud jõude, mis anna

vad talle võimu looduse üle,
Kuigi oleme praegu murelikud,
siis hoiame ikkagi kindlalt kinni
lootusest, et Kõigevägevama juh
timisel luuakse kord Euroopas ja
kogu maailmas õiglane rahu.
Meie, kuuludes Euroopa kiiku
mise üldisesse organi, oleme alati
alla kriipsutanud, et ühine Euroo
pa traditsioon seob meid.kõike ja
peab inspireerima rahvaid, et
nende tagasivõidetud iseseisvus
oleks viljakas ja efektiivne."

Võis muidugi ette arvata, et
Maemillani osavõtt konverentsist
ja tema sõnavõtt ei meeldinud
Nõukogude Liidule ja ta andis
kõva käsu oma sabarakkudele, et
nad vähemalt esineksid protesti
ga. See näitab aga ühtlast, et
konverents on raudeesriide taga
laineid löönud, on ulatanud
allasurutud rahvaste^Rörvu eetri
kaudu ja on kommunistid rahu
tuks teinud.

Oma kasu teiste kasu kaudu
EESTI. MEREMEESTE • KUTSE LINE ORGANISATSIOON -Eesli

Meremeeste Unioon” annab lamud aasta oktoobrist peale välja - eesti:
meremeeste kutsehuvidele pühendatud ajatelrja-bülletäänä, mis ilmub
stensileerilud kujul ja kannab pealkirja ,,Eesti Meremees”--Eesti Mere
meeste Unioon on vabas maailmas üks suuremaid eestlaste- organisat
sioone. Tema erikaal tõuseb veel seeläbi, et ta, lühendatult EMU, kuu-,
iub Rahvusvahelisse Transporttöoüste Föderatsiooni (I. T. F.), mis
sugune .võimas rahvusvaheline organisatsioon loeb oma liikmeskonda

kogu maailmas 5 ja pool 'miljonit .üksikliiget..
Vastuvõtmisega ITF-i Eesti Meremeeste Unioonile,
kuhu -kuuluvad liikmetena nii laevade meeskonda
kui juhtkonda kuuluvad meremehed, oU , ahtuä
rahvusvaheline tunnustus; mis töi kaasa ka tõhusa
praktilise järelduse:. .ülemaailmse liidu toetusel
toimub eesti meremeeste majandusliku olukorra
parandamine ja üldine huvide- kaltse. Tulemuste

kontosse on juba vöiduddsirjutada kollektiivleping EMU ja laevaehitu-
nlke vahel. poliitilises mõtles omab EMU kuulumine UlemaaOm-
Hsse liitu erakordset tähendust. Vastuvõtmise järel ITF-i eesti mere
mehed ja kogu eesli kaubalaevnsltk tunnustati',Eesti vabariigi mere-
meeskonnaks ja laevastikuks. Ja täiesti põhjendatult vöid! sel-' puhul
vaiia: Eesti vabariik püsib edasi eesti meremeeste kaudu eesti lae

vadel] .
Kui EMU avaldas oma esimese

bülletääni.. saalis sellesse'oma ter-
vitussöna ka ITF-i : peasekretär
Londonist O. Becu, kes muu seas
kirjutas: „EsU meremehed pälvi
vad oma kaasvõitlejate poolt teis
tes maades erilist sümpaatiat ja
poolehoidu. Selle asemel et pasüv-
selt alistuda võõrale ülevõimule, on
nad eelistanud pagulaselu raskusi;
et võidelda vabadüse ja demo
kraatia. eest JTF -toetub samadele
Ideaalidele; yMeie võtsime seepärast
erilise rahuldustundega Eesti Mere
meeste Uniooni maikuul 1950 oma
ridadesse ja ma võin kinpitaäd ees
ti -meremeestele, et nemad meie
rahvusvahelises sõprusperes võivad
arvestada kogu toetusi, mida meie
vaime neile anda nende eesmärkide
saavutamiseks.” Olgu sün märgi
tud, et Rahvusvahelise Transport*
tööliste Föderatsiooni (IFT) 22.
kongress peetakse 16.—23. juulini
k. a. Siockholmis. Eesti Meremees
te Unioon võtab, oma esindajale
kaudu ^ellest kongressist osa täls-
öigusüku liikmena võrdseil aluseil
koigi teiste maade meremeeste
unioonidega. Eesti on seega ainuke
raudeesriide tagune mäo, kes kuu
lub ITF-i ja on esindatud suurel
rahvusvahelisel kokkutulekul.

Hoolimata" EMU poliitilisest tä
hendusest meie rahvuslike puud
iste s^oilohiM on TMt suski d-
mih. mm-meeste kutsehuvisid kait
sev oi-ganiwatsioon. Laevaomanike
monodest ringidest on kuulda-hääli,
nagu {ühendaks eoste meremeeste

vahi sooni klass
iso ülespuhumist, m
ludu eesti knubalacvastikku
■•«rüüd eesn rahvuslikku ka
ja .selle aklnvsusl eeslluse
• Nood iu-vamisod püsivad
maunimnte! Ki - osti pa-
ond elab moodsas tihlskon-
allub kõigile selle reecliiele-

.Isunud Leste iseseisvuse «aa-

uhl
pllllteka

mtd nais
H uhe iniHst all;

mine mingit klassivõitlust. Ja rah
vuslik kapital on ka mõiste, mida
tuleb lähemalt defineerida. Rahal,
kapitalil ef ole ^ iseenesest mingit
rahvuslikku lõhna-. Rahvuslikuks
saab üles kapital alles rahvuslike
tegude järel.

„Eesti Meremehe" viimases kak
siknumbris {j^anuar-veebruar 1952)
leidub muu seas artikkel — „Mere-
mebed — Eesti iseseisvuse risti
isad”, pühendatud iseseisvuse aasta
päevaks, milles jutustatakse eesti
meremeeste _ ohvrimeelsusest Eesttf
iseseisvuse võitluse finantseerimisel
1018. a. Artiklis on ‘tsiteeritud Ants
Piipj mälestusi, kuidas eesti mere
mehed'— lihtsad madrused, tüüri
mehed ja kaptenid ~ laenasid meie
Londoni-esindusele raha, ilma et
nad oleksid -soovi, avaldanud seda
tagagi saada. Laen anti heas usub
ja Eesti vabariik on .selle tasunud,
välja arvatud mõned meremehed,
kes ei tahtnud oma kunagiste toe
tuste hüvitamist.

Lehitsedes seni umbes1 45 lehe
külje suuruses ilmunud bülletääne,
leiame sealt puht meremeeste kut
sehuvidesse puutuvaid artikleid ja
informatsioone, mis on ka loomulik.
Suurt, tähelepanu on pühendatud
meremeeste majandusliku olukorra
tõstmisele, seega palkade küsimu
sele, Refereeritakse uut kollektiiv
lepingut ja selgitatakse uut palka
de korgendamise aktsiooni. Antak
se edasi rida praktilisi asju: kui>
d^s teotab Uniooni peakontor Stock
holmis. laudas korraldatakse mere
meeste passe rootsi võimude juu~
ics, edasi kuidas organiseerida
juht-konna sektsiooni Unioon
Antakse ülevaade tööturust aasta
vahetuse], SO-protsendiiisest Jisa-
fasukusimusest. vunusetnsusi j
Eriosakonnad on ..Lesti meremehe

MtiJMI n Juhtkonna te
Valgustatakse olukordi eesti la
del ja antakse näpunäiteid, kuidas
seda parandada. Jõulunumbris- )el-

i elus Jaan LaMiku sudmnhk pöördu-

akondhk chfen-nte-

1 nüile” innukamaks k.-
pklrvalt kirjuliiilns fholo

Soovime Harald Riipaiuio palju
'Udu ja Kivis* reloloiaifkv -asta-
oks, jmkugu tai tulevikuski jõudu.
e:\iM ja aidame-oolusi kodumaa
iuiütannsvöillusck.s! *

ii, II.

trni(

lei
lil k 1 Mi

kus muu seas oeldak.
I alü l.s on Unmoni majanduslik

alufi. Ju usu, et ukäki unioon suuks
paigavnUiust. edukalt lubi viia, ku:
ta pole majanduslikult rippumatu
ja kindla] majanduslikul alusel
Praegu on Unioon juba selle rippu-
mahtse' teele sammumas. Nüüd
la juba julgelt rääkida ja ci tar
vitse endale toetusi võõraste juu
rest korjata. Meie meremehed
vnd uhked* oda, ei nende organ
s.ijon ori vis! küll ainuke pagulu
ses, mis elab omal jõul ja ei

Euroopa armee saatus näib
olenevat otsusest Pariisis

PAKUS (ST) Reede õhtul peeti potil iilist olukorda Pariisis väj-a süngeks. Välja
vaated, et sotsialistid laupäeval jätavad andmata oma vastuhääled valitsuse poliitikale,
olid kiili suurenenud, kuid sellegipärast võidakse karta, et opnsitisocm saab ena
muse 1 kuni 5 häälega. Juhtivates poliitilistes ringkondades arvestatakse, et nii kol
me riigi kohtumine Londonis kui ka Atlandi konverents Lissabonis jhävaii ära-, kui
Faure valüsus kukutatakse. Veel laupäeva hommikul oli ebaselge, kuidas sotsialis
tid hääletavad. Partei juhatus pidas koosoleku selles asjas ja partei peasekretär Guv
Mollet OÜ elavalt tegevuses eesmärgiga, et sotsialistid jätaksid oma hääled andmata ja
seega pääslaksid^faure valitsuse. Poliitilistes ringkondades ollakse . arvamisel, et
Mollet suudab veenda partei eksekufiivi j a selgeks teha, et Faure valitsuse langemine
tooks kaasa kalaslrofaalscid tagajärgi Prantsusmaale.

On ette näha, et Mollet põrkub
tugevale vastuseisule endise kaitse
ministri Mochi ja-teiste partei .juh-
tivate-meöste poolt, kes soovivad, et
nende 101 esindajat hääletaksid
Euroopa armee, vastu. - - • •

Ei ole siiski võimatu, et valitsus
suudab võita väikse enamusega. Va
litsuse juht ja ta ministrid on kasu
tanud reedese päeva ”leigete" rah
vasaadikute oma poole võitmiseks.

.--Kui sotsialistid- jätavad -hääled'
seekord andmata, siis ei ole kriis
Euroopa armee: ümber kaugeltki

tud. Nad on igal .juh«Uvslmis'hää-
letama Euroopa armee kava ratifit
seerimise .vastu, kui selles ei tehta
radikaalseid muudatusi.

Kuidas ka hääletuse tagajärg ei
kujuneks, on raske mölsta. röiüisel
viisil suudetakse vältida.kriisi
Euroopa armee j a Saksa .relvastu*
mise suhtes.; Valitsuse .ringkondades,
liiguvad juba kuuldused, et peami
nister Faure jätab Lissaboni mine

mata, kui valitsuse ettepanekut ei
kiida heaks vähemalt pool parla
mendi -koosseisust. • Teisel-juhul .ei
pidavat ta end öigustaluks oma rügi
nimel kõnelda. .
- Teised, kuuldused väidavad,
välisminister Schuman lahkub otse
kohe pärast hääletamist ja soovibi
et. uus . välisminister. esindaks
Prantsusmaad Atlandi liidu konve
rentsil, leuna ta otseselt sattus par
lamendi surve alla. Nimelt tehakse
teda’ isiklikult vastutavaks - •välis
poliitilise kriisi pärast, mis nüüd
tekkinud.: Teda süüdistatakse, et ta
olevat olnud liig jarelandlik. Aden
auerile ja sellega julgustanud Bonni

mitte lahendatud, vaid edasi lUka-' esltOTOa’ nõudmist sellal kut prantsuse ava-
likkuarvamistonuinutaiudettekite
jutusega. et Euroopa armee suudab,
fira hoida saksa: relvajõu-tekkimtsei
- Näib nii, .et Schuman seisab valita

syses üsna is^leeniuna,- kus.vkollee^
gld-: arvavad^: et ta prantsuse: välist;
polütikale.on annud liig isikupärase
joone.

LONDON (ST) Valitsuse kaotus

kaasa ülimalt tõsiseid järeldusi Ata

landi liidu programmile tulevikus,
arvatakse Londonis. ta

WASHINGTON <TT>—Reuter)
Ameerika ametlikul pool peetakse
seda "suureks Õnnetuseks", kui
prantsuse parlament hääletab Eu
roopa armee kava vastu. Schuman
kaotaks oma volitused ega suudaks
enam esineda nendel rahvusvahe
liste! läbirääkimistel, mis algavad
pühapäeval.
LONDON (TT—Reuter) Liidu

kantsler Adenauer: .pidas laupäeval
läbirääkimisi Edenlga Saksa osavõtu
üle.Euroopa armees.

OH oodata, ei Adenauer saab
kutseosatiseltkaasatehaneidläbi-
rääklmisi - välisministrite : i vahel
Saksamaa küsimuses, mis edasi lü
kati pineva poliitilise olukorra pä
rast Bransusma&l.

Adenaüer tabab diskuteerida pea
miselt nelja küsimust, esiteks
julgeoleku kontrolli
dukts iooniga;/; «ecewa^Äs
maa majanduslikku osa Euroopa
armees ja okupatsioanikulades, ja-

^.rja*e?0«.*e *ar .
laupäevaõhtusel, hääletusel tooks ja Lääne-Saksamaa asendil Atlandi

paktis.

♦ Pianist Juta Kippasto esineb ,6.
märtsil Kontserthoone väikeses -saa
lis iseseisva kontserdiga ;-re /tema
eslmenel avalik iseseisev .kontsert
Rootsis viibimise jooksul.

Tellimised saata aadressil;;
ILARI MEERITS ' ,

Sk&neeat. 109, 4 tr. c/o Krammina

KUPONG
KäSsolevaea leilin noorte kogu-

SÄ 988 84;' 8ko-

rippuv ühegi võõra toetusest. Moel
dagu aga sellele, ,et eelduste loo
mine majanduslikuks aluseks
sündinud üle öõ. Meie ei saanud
käsutada ühtegi laeva ega - mere
meest, et see välkest osagi on
sissetulekust Unioonile • annal-
Käega katsutaval kasu need mer
mehed oma organisatsioonist , t
ajal ei saanud, kuid efflaü lootusest
tulevikule. Nende meeste panuse'
läbi saavutatud töövilja võivad aga
praegu kõik eesti meremehed
maitsta."

Tööandjate ja töövõtjate igivana
probleemi puhul kirjutab viimases
numbris üks juhtkonda kuuluv
meremees, puudutades ka n. n-
.,rahvuslikku 'kapitali": ..Tavalisel!
iga käitis leiab vahendeid oma tub
limate tööliste meelespidamiseks —
puht kapitgli huvides — ilma mlftgi
ideelise kaalutluseta. Eesti laeva*
omanikud püüavad aga vastupidi
selt oma tunnustusega nii tagasi
hoidlikud olla, kuu vähegi võima
lik. Väide, et nende majanduslik
olukord ei võimalda normaalsemat
käitumist, ei kannata arvustust.
Vastukaaluks .ideoloogiale Idast on
läänemaailmas tutvustatud võtteid
koosiöö süvendamisest tööandjate
ia taövofjate vahel, mte.koik -suu
navad ühele, igns kultuurses ühis
konnas oluhs-olc põhimõttele: „Endu
kosu- teiste kasu/kaudu.” Pagulas
konna juhtivate tegelaste rtdades
on ka Inimesi, -kellel kapitali lae
vas Kui need inimesed ei ole veel
jõudnud sellegi äratundmisele, ‘et
oleks vajalik rakendada põhimõtet:
„Enda kasu kaasmaalase kasu
kaudu”, siis meremehel ei ole küll
põhjust imestada, et -pagulaskond
põeb juhtkonnnkriist.” Nende sõ
nade üle oleks põhjusi .järele
mõelda.

Fakt.

Punased pakkusid N. Liitu
Korea vaherahu valvuriks

TOKIO (AB> Väike sõna „jnc" mängis laupäeval tähtsat osa Fan-
nnmjomis ja peale, selle cm Nõukogude Liite esimesi korda mainitud
läbirääkimiste jooksul. Kõmmuni silde ilelegnatüd^kindral Nam H!i
juhtimisel esitasid uue revideeritud uridomil pnlilliLisio surniluste
»Sjus valitsustele. Selle kollaselt tolmuks ui
pärast vaherahu ju diskussiooni aineks on
matsin vägede tagasitõmbamine Ko
hellitamine, jae.”. Süitn ,.jne” tähe
kus seda osa, mis oli esHalutl sõnastuses ,.arutada ka leisi i
seoses rahuga Koreas",

Komisjoni ülesandeks kujuneb
inspekteerida sadamaid,,et kumbki
pool selle aja jooksul ei veaks ko
hale' lisajfnide.

Kommunistid on varem seleta
nud, et aad nõustuvad UNO ette
panekuga Roots, Norra ja Shveitsl
kui vaherahu valvurite suhtes, kui
UNO nõustub nende poolt esitatud;
valvuritega.

' UNO poolel ’ on aktsepteeritud
Poola ja Tshehhoslovakkia järel
valve komisjoni koosseisus, kuid
seevastu mitte Nõukogude Liit. Kui
kommunistid küsisid selle tagasi
lükkamise põhjust, vastas kolonel
Dateraw* „See. peaks oierna üsnä
endastmõistetav.”

Laupäevased läbirääkimised keste
sid 15 minutit ja uus kbhtumlnt
leiab aset pühapäeval.

UNG- peadelegaat admiral/. Joy
toonitas ajaicirjanikele, et see: sö?i
nastusemaudatus„voib.tähendada
üsna palju" ja et ta vajab aega jä-
relmõtlemiseks „jne” üle, enne kui
ta võis öelda, mis ta arvab revi
deeritud .'kommunistide ettepane
kust.

Vaherahu tingimuste järelvalve
alamkomisjonis arutati neid. era
pooletuid riike, kes võiksid kõne
alla tulla valvuritena. Kommunise
tid panid ette Nõukogude Liidu,
Poola ja Tshehhoslovaklcia. kusjuu
res Rootsi, Norra ja Shveitsi nime
tati UNO delegaatide/poolt.

TÄNUAVALDUS
, Südamlik tänu kõigile sugulaste
le ja sõpradele, lähedal ning kau
gel; Jauluvendadele ja töökaaslas
tele, kes mind minu 60. a. sünni
päeva: puhul õnnesoovide: ning kin
gitustega üllatasid.

J(oUå eL
STOCKHOLM
Eesti keele ja kirjanduse loengud
Eesti keele ja kirjanduse loen

gud, mida peab Stockholmi ülikooli
eesti keele lektor fil.:.Iie. Henno
Jänes, jäävad teisipäeval, 19. veebr,
ära. Järgmised loengud leiavad
aset teisipäeval, 26. veebr. kl. 18.00.
üiikoollhoones Norrtuilsg/ 2, kuul-

desasl E, -v
KALMAR

Eesti Vabariigi aastapäeva
tähistamiseks korraldab Kalmeri
Eesti Selts piduliku koosviibimise
23. veebr, algusega kl, 18.00 Kalma-
n ..Teatrikeldri” ruumides. Koos
viibimisest. osavõtumaks isikult kr,
8.50. Osavõtjail registreerida end
hiljemalt 20. veebr, juhatusele, aad
ressil — A. Sander, Solneborgsgat.

Kolonel R. Masing
kõneleb Eesti Akadeemilise Koon
dise rcfermitöht.ul teistp,

ebru ■ü kl. 19.00 KFUM ruumes,
Snicktirbaek

NORKKOPING
Täna kõik eestlased

Stadshusetis
Norrkõpingi eestlaste suursünd

museks on tiinune Eesti-Rootsi
SeLlsi aastapäev SLadshusntis. mis
algab täpse)!: kell 18.30. Kavu esi
meses osas snlsslide kontsert, kus

Mook, bariton
ibus karusem
as on igal va-
roolsi lantau-
radilsioomhne

esinevad. »K S'
Harald I.litterus ja
Nerep. Teises osas li

il ja kolmandas os
id tuurid parima
kestri saatel.
See igaaastane I

kokkutulek Stadshusi
iiahdes EHS-i aastapaeva puhu! on

kujunenud sündmuseks, millest ei
taha puududa ükski eestlane. Ka

ütleb seltsi juhatus kõigile
lede tulemast!

•!oip Kapitali
Jutu ostnv '

t sM idiond -iO:

, _ . kr. 2.—. Ühekordse korjanduse kohta on see
silmapaistev tulemus ja tõestab, et
meie ipimstel on sõjainvaliidide
saa t ps südamelähedane.

® Kanadasse on SaksamnaU ümber
asunud end. Maidla mõisa omanik,
rlr. Roland Maydell perekonnaga.
© Marokkost sõitis Kanadasse Arvo
Taagepera, prof; K; .Taagepera’
poeg. Ta asus Galgarys hr, Arnold
Malhleseni. .tallu tööle. : . . /

Unustamatult armast elukaas
last, meie kullatkaUist ema

Alvine Pöld’u
sünd. 20. 7. 1922. a. Saaremaal
surn. 3.2. 1952. &. Fageredi

sanat.
mälestavad valusas leinas

MEES jft LAPSED

Hallo! Hallo!
Kõik vabad Eesti
naised Rootsis!

Sun kolm elurõõmust vanapoolset
loorhärrat soovivad telega tõsist
ulvust. Kirjutage kõik ja proovige
mne. Vastame kõigile. „Juss 40”,
.Sass 45”. ,,Oss 48”. Kirjad Stock-:

holms-TiSningens Huvudkont.

Pnkkum. ..Eesti kauplus".St. Hk.
Kuulsad Shveitsi HERMES
KIRJUTUSMASINAD

esindusladu .ta müük: A. Mikkov.
Regenngsg. 49 Vk Ir.ö.g. Tel. 105802


